Supplicai S. V. devota creatura vestva Franciscus Petracchus de Florentia quod eadem

Vestra Sanetitas de archidiaconatu ecclesie Parmensis, qui tunc vacare sperabatur in brevi per

consecracionis mùnùs suscipiendum per dominum Dynum de Urbino Sedis Apostolice cappellanum

ac vestri sacri palatij auditorem electum Feretran. vel per eiusdem consecrationis temporis

lapsum seu per eiusdem domini Dyni resignationem aut cessionem aut alio quovis modo eidem

Francisco ad bo. me. domini Johannis de Columpna quondam Sancti Angeli diaconi cardinalis

instanciam generose providit pròut in supplicatione annexa presenti cedula continetur. Veruni

quia idem dominus Dynus antequam munus prefatum susciperet extra Romanam Curiam viam

est universe carnis ingressus et arcbidiaconatus predictus per obitum ipsius domini Dyni Sddis

Apostolice capellani, apud eadem Sedem vacare noscitur in presenti, supplicat idem Franciscus

quatenus eidem motu proprio eundem archidiaconatum sic vacantem, cum omnibus iuribus et

pertinentijs suis, conferre dignemini, cum anteferri et aliis clausulis et non obstantibus opor-

tunis et executoribus, ut in forma. Fiat motu proprio. R. Et placeat quod transeat sine

alia lectione. Fiat. R.

Datum Avinione . x . kl. septembris, anno septimo.

Il possesso delle dignità nella chiesa di Parma non restò incontrastato in mano

a messer Francesco, il quale ebbe, qualche anno dopo, bisogno che il papa interve-

(1) Mem. scritt. e lett. parmigiani, II, p. xxxvm.

(2) Ivi, p. XXXIX-XLI.

(3) La dimora del Petr. in Parma, " Atti e Mem. Deput. stor. Parai. „, 1874, VII, 356.

(4) Nulla di preciso aveva potuto dire il Pezzana, Storia di Parma, Parma, 1837, tomo I, p. 34,

nota 1, ecc. A pag. 33 si attiene alla data del 1350.

(5) Suppl. voi. n. 15, fol. 205 v.

(6) Cfr. F. Novati, Petrarca e i Visconti, nel voi. Petrarca e la Lombardia. Milano 1904, p. 13.
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nisse per la difesa dei suoi diritti. Narra il Ronchini (1) che il Petrarca, mentre era

in Avignone, venne messo in mala vista presso Ugolino Rossi, vescovo di Parma,

al quale egli rivolse una lettera per discolparsi dalle fattegli accuse. Il Petrarca

non era uomo che tacesse volentieri dove si trattava dei suoi diritti (2).

Nel gennaio 1352 Clemente VI cadde malato, e poco appresso messer Francesco

gli indirizzò una epistola per metterlo sull'avviso affinchè diffidasse dei medici (3).

Restò il poeta ancora parecchio tempo ad Avignone, ed è curiosissima la lettera